
*CLASE

Variación Variación Variación Variación Variación Diferencia

2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019

Ingresos Tributarios 906,489.47Q        825,060.82Q           81,428.65Q          906,489.47Q        825,060.82Q        81,428.65Q           

Ingresos No Tributarios 5,725,326.78Q     7,332,010.36Q        1,606,683.58-Q     5,725,326.78Q     7,332,010.36Q     1,606,683.58-Q      

Contribuciones a la Seg y Prev. Soc. -Q                      -Q                      -Q                      -Q                      

Venta de Bienes Servicios Adm. Púb. 1,788,102.40Q     2,449,682.70Q        661,580.30-Q        1,788,102.40Q     2,449,682.70Q     661,580.30-Q         

Ingresos de Operación 3,743,854.08Q     4,646,874.24Q        903,020.16-Q        3,743,854.08Q     4,646,874.24Q     903,020.16-Q         

Rentas de la Propiedad 894,758.72Q        821,537.50Q           73,221.22Q          894,758.72Q        821,537.50Q        73,221.22Q           

Transferencias Corrientes 5,432,799.65Q     5,556,605.53Q        123,805.88-Q        5,432,799.65Q     5,556,605.53Q     123,805.88-Q         

Transferencias de Capital 29,921,507.29Q   30,266,370.55Q      344,863.26-Q        29,921,507.29Q   30,266,370.55Q   344,863.26-Q         

Recursos Propios de Capital -Q                      -Q                      

Disminución de Otros Activos Financieros -Q                      -Q                      

Endeudamiento Público Interno -Q                        -Q                      -Q                      

TOTAL DE INGRESOS 48,412,838.39Q   51,898,141.70Q      3,485,303.31-Q     48,412,838.39Q   51,898,141.70Q   3,485,303.31-Q      

*Estas Clases y Fuentes de Financiamiento se pueden modificar de conformidad con las que se aplican en la entidad.

Fuente:  Estado de Resultados y Ejec. Ingresos 2020 Municipalidad de Salcajá

Angela Florentina Tax Ajtum

Directora Financiera

*FUENTE DE FINANCIAMIENTO

InternasActivos Propios

ANEXO 1

Internas

MUNICIPALIDAD DE SALCAJÁ QUETZALTENANGO

COMPARATIVO DE LA EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 

( EN MILLONES DE QUETZALES )

ColocacionesIngresos DonacionesVenta de

TOTAL

POR CLASE Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO

Ingresos 

Corrientes



*SECCIÓN Arremdamiento de Edificios Equipos e Instalaciones Ingresos de Operación

Variación Variación Variación Variación Variación Variación Diferencia

2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 Variación 2020 2019 Variación 2020 2019 Variación 2020 2019 2020 2019 Variacion 2020 2019 Variacion 2020 2019 2020 2019 2020 2019

Impuestos Directos 647,187.97 576,949.82 70238.15 647,187.97Q            576,949.82Q              70,238.15Q              

Impuestos  Indirectos 259301.50 248111.00 11190.50 259,301.50Q            248,111.00Q              11,190.50Q              

Derechos 0.00 0.00 0.00

Tasas 1927520.69 1853763.85 73756.84 1,927,520.69Q        1,853,763.85Q          73,756.84Q              

Contribuciones por Mejoras 684241.25 1394525.48 -710284.23 684,241.25Q            1,394,525.48Q          710,284.23-Q            

Arrendamiento de Edificios, Equipos e Ins. 0.00 1610510.50 2724635.00 -1114124.50 1,610,510.50Q        2,724,635.00Q          1,114,124.50-Q         

De Maquinarias y Equipos 0.00 0.00 0.00 -Q                          -Q                          

Multas 1,262,126.08 877969.64 384156.44 1,262,126.08Q        877,969.64Q              384,156.44Q            

Inrteres por Mora 0.00 0.00

Otros Ingresos no Tributarios 1503054.34 481116.39 1021937.95 1,503,054.34Q        481,116.39Q              1,021,937.95Q         

Aportes para Previsión Social 0.00 0.00

Aportes para Seguros Sociales 0.00 0.00

Venta de Servicios de la Admon. Publica 1,788,102.40 2449682.70 -661580.30 1,788,102.40Q        2,449,682.70Q          661,580.30-Q            

Venta de Bienes (operación) 137,551.13 307080.30 -169529.17 137,551.13Q            307,080.30Q              169,529.17-Q            

Venta de Servicios (operacion) 3,606,302.95 4339793.94 -733490.99 3,606,302.95Q        4,339,793.94Q          733,490.99-Q            

Intereses ###### 821537.50 73221.22 894,758.72Q            821,537.50Q              73,221.22Q              

Transf. Corrientes Del Sector Público p/Funcionamiento 5,432,799.65 5556605.53 -123805.88 5,432,799.65Q        5,556,605.53Q          123,805.88-Q            

Arrendamiento de Tierras y Terrenos 0.00 0.00 0.00 -Q                          -Q                            -Q                          

Transferencias de Capital

Del Sector Privado 63,668.00Q            97,500.00Q               33,832.00-Q       63,668.00Q              -Q                            63,668.00Q              

Del  Sector Público 29,857,839.29Q        30,168,870.55Q       311,031.26-Q    29,857,839.29Q      30,168,870.55Q        311,031.26-Q            

Del Sector Externo -Q                        -Q                           -Q                   -Q                          -Q                            -Q                          

Donaciones Corrientes 0.00 0.00

Disminución de Disponibilidades 0.00 0.00 -Q                           -Q                   

TOTAL DE INGRESOS 906489.47 825060.82 81428.65 1927520.69 1853763.85 73756.84 684241.25 1394525.48 -710284.23 1610510.50 2724635.00 -1114124.50 1262126.08 877969.64 384156.44 1503054.34 481116.39 1021937.95 1788102.40 2449682.70 -661580.30 3743854.08 4646874.24 -903020.16 ###### 821537.50 73221.22 5432799.65 5556605.53 -123805.88 29,921,507.29Q    30,266,370.55Q       344,863.26-Q    49,674,964.47Q      51,800,641.70Q        2,125,677.23-Q         

*Estas Secciones y Clases se pueden modificar de conformidad con las que se aplican en la entidad.

Fuente: Sicoin GL, para Gobiernos locales Angela Florentina Tax Ajtum

Directora Financiera

Corrientes de Capital

COMPARATIVO DE LA EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 

MUNICIPALIDAD DE SALCAJÁ QUETZALTENANGO

Tributarios Tributarios a la  Seg. Soc. Servicios Adm. Púb. TOTAL

( EN MILLONES DE QUETZALES )

ANEXO 2

POR SECCIÓN Y CLASE

*CLASE

Ingresos Ingresos No Contribuciones Venta de Bienes Tranferencias Transferencias Multas Otros Ingresos No Tributarios Intereses



AÑO

2020 2019

A. Gastos de Funcionamiento 18,915,647.79Q                  18,872,900.25Q   42,747.54Q            

Gastos de Administración 12,731,823.60 12,823,240.69Q   

Desarrollo Humano 5,527,116.18 5,632,341.89Q     

Transferencias corrientes 656,708.01 417,317.67Q        

B. Gastos de Inversión 15,498,659.34 35,980,352.05Q   20,481,692.71-Q     

Inversión Física 11,809,312.17 32,179,075.36Q   20,369,763.19-Q     

Transferencias de Capital -Q                     

Proyectos de Inversión Social 3,689,347.17Q                    3,801,276.69Q     111,929.52-Q          

C. Deuda Pública 0 0 -Q                       

Deuda Pública

TOTAL 34,414,307.13Q                  54,853,252.30Q   20,438,945.17-Q     

*Estos Tipos de Gastos se pueden modificar de conformidad con los que se aplican en la entidad.

SICOIN GL, PARA GOBIERNOS LOCALES

ANGELA FLORENTINA TAX AJTUM

DIRECTORA FINANCIERA

*TIPO DE GASTO

VARIACIÓN (2020-

2019)

ANEXO 3

MUNICIPALIDAD DE SALCAJÁ QUETZALTENANGO

COMPARATIVO DE LA EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS

( EN MILLONES DE QUETZALES )

POR TIPO DE GASTO

DEVENGADO 2020-2019



%

*FUENTE DE FINANCIAMIENTO VIGENTE DEVENGADO EJECUCIÓN

Ingresos tributarios Iva Paz 17,000,000.00 5,327,301.01 31%

Ingresos Ordidnarios de Aporte Constitucional 13,279,500.00 4,424,386.20 33%

Otros Recursos del Tesoro con afectación Espc. 2,300,000.00 1,211,492.85 53%

Ingresos Propios 19,505,457.58 13,302,883.68 68%

Dismin caja y bancos Entidades Dezentralizadas y Autonomas33,263,197.99 10,148,243.39 31%

Donaciones Internas 125,211.18 -Q                      0%

TOTAL 85,473,366.75Q 34,414,307.13Q    40%

*Estas Fuentes de Financiamiento se pueden modificar de conformidad con las  que se aplican en la entidad.

FUENTE: Sicoin GL, para Gobiernos Locales

Angela Florentina Tax Ajtum

Directora Financiera

ANEXO 6

MUNICIPALIDAD DE SALCAJA

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS  POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

( EN MILLONES DE QUETZALES )

 VIGENTE Y DEVENGADO

DE ENERO A DICIEMBRE DE 2020



%

*CLASE VIGENTE DEVENGADO EJECUCIÓN

Ingresos Tributarios 886,500.00Q       906,489.47Q       102%

Ingresos No Tributarios 6,050,000.00Q    5,725,326.78Q    95%

Contribuciones a la Seguridad  y Previsión Social -Q                    -Q                    

Venta de Bienes Servicios Administración Pública 2,064,000.00Q    1,788,102.40Q    87%

Ingresos de Operación 3,967,743.58Q    3,743,854.08Q    94%

Rentas de la Propiedad 750,000.00Q       894,758.72Q       119%

Transferencias Corrientes 5,745,661.18Q    5,432,799.65Q    95%

Transferencias de Capital 32,746,264.00Q  29,921,507.29Q  91%

Recursos Propios de Capital -Q                    -Q                    

Disminución de Otros Activos Financieros 33,263,197.99Q  -Q                    0%

Endeudamiento Público Interno -Q                    -Q                    0%

TOTAL 85,473,366.75Q  48,412,838.39Q  57%

*Estas Clases de Ingresos se pueden modificar de conformidad con las  que se aplican en la entidad.

FUENTE: Sicoin GL, para Gobiernos Locales

Angela Florentina Tax Ajtum

Directora Financiera

ANEXO 7

MUNICIPALIDAD DE SALCAJÁ

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS  POR CLASE

( EN  QUETZALES )

 VIGENTE Y DEVENGADO

DE ENERO A DICIEMBRE DE 2020



*SECCIÓN Ingresos Ingresos No Contribuciones Venta de Bienes Ingresos de Endeudamiento Endeudamiento Otros

Tributarios Tributarios a la  Seg. Soc. de Serv. Adm. Púb. Operación Público Interno Público Externo TOTAL

Impuestos Directos 647,187.97Q       647,187.97Q     

Impuestos  Indirectos 259,301.50Q       259,301.50Q     

Derechos -Q                  

Tasas 1,927,520.69Q       1,927,520.69Q  

Arrendamiento de Edificios, Equipos e Ins. 1,610,510.50Q       1,610,510.50Q  

Multas 1,262,126.08Q       1,262,126.08Q  

Intereses por mora -Q                  

Otros Ingresos no Tributarios 1,503,054.34Q       1,503,054.34Q  

Aportes para Previsión Social -Q                  

Venta de Bienes -Q                        137,551.13Q          137,551.13Q     

Venta de Servicios 3,606,302.95Q       -Q                  

Venta de Servicios 709,986.76Q    709,986.76Q     

TOTAL DE INGRESOS 906,489.47Q   6,303,211.61Q  -Q                     -Q                        3,743,854.08Q  -Q                   -Q                     709,986.76Q    8,057,238.97Q  

*Estas Secciones y Clases  se pueden modificar de conformidad con las que se aplican en la entidad.

Fuente:  R00805033 Ejecución de Ingresos - Reportes - Información Consolidada - Ejecución del Presupuesto (Múltiple).

DIRECTORA FINANCIERA

*CLASE

POR SECCIÓN Y CLASE

DE ENERO A DICIEMBRE DE 2020

ANEXO 8

MUNICIPALIDAD DE SALCAJA

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

(  EN QUETZALES )

ANGELA FLORENTINA TAX AJTUM



*CLASE Ingresos Venta de Ingresos Colocaciones Préstamos Donaciones Donaciones

Corrientes Activos Propios Internas Externos Externas Internas TOTAL

Ingresos Tributarios 906,489.47Q      906,489.47Q       

Ingresos No Tributarios 5,725,326.78Q   5,725,326.78Q    

Contribuciones a la Seg.  Y  Prev. Soc. -Q                     -Q                     

Venta  de Bienes Servicios Adm. Púb. 1,788,102.40Q     1,788,102.40Q    

Ingresos de Operación 3,743,854.08Q     3,743,854.08Q    

Rentas de la Propiedad 894,758.72Q        894,758.72Q       

Transferencias Corrientes 5,432,799.65Q     5,432,799.65Q    

Transferencias de Capital 29,921,507.29Q   29,921,507.29Q  

Recursos Propios de Capital

Disminución de Otros Activos Financieros

Endeudamiento Público Interno

TOTAL 41,781,022.14Q   48,412,838.39Q  

*Estas Clases y Fuentes  de Financiamiento se pueden modificar de conformidad con las que se aplican en la entidad.

FUENTE: Sicoin GL, para Gobiernos Locales

Angela Florentina Tax Ajtum

Directora Financiera

ANEXO 9

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS 

( EN QUETZALES )

*FUENTE DE FINANCIAMIENTO

MUNICIPALIDAD DE SALCAJÁ

POR CLASE Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO

DE ENERO A DICIEMBRE DE 2020



PRESUPUESTO PRESUPUESTO

*RUBRO DESCRIPCIÓN ASIGNADO VIGENTE DEVENGADO

10.00.00.00.00 Ingresos Tributarios 886,500.00Q             886,500.00Q                 906,489.47Q              

10.01.00.00.00 Impuestos Directos 677,000.00Q             677,000.00Q                 647,187.97Q              

10.02.00.00.00 Impuestos Indirectos 209,500.00Q             209,500.00Q                 259,301.50Q              

11.00.00.00.00 Ingresos No Tributarios 6,050,000.00Q          6,050,000.00Q              5,725,326.78Q           

11.02.00.00.00 Tasas 1,800,000.00Q          1,800,000.00Q              1,927,520.69Q           

11.03.00.00.00 Contribuciones por mejoras 600,000.00Q             600,000.00Q                 684,241.25Q              

11.04.00.00.00

Arrendamiento de edificios, equipos e

instalaciones 2,475,000.00Q          2,475,000.00Q              1,610,510.50Q           

11.06.00.00.00 Multas 825,000.00Q             825,000.00Q                 1,262,126.08Q           

11.09.00.00.00 Otros ingresos no tributarios 350,000.00Q             350,000.00Q                 240,928.26Q              

TOTAL 13,873,000.00Q        13,873,000.00Q            13,263,632.50Q         

*Estos Rubros se pueden modificar de conformidad con los que se aplican en la entidad.

Fuente: R00804416 Ejecución de Ingresos - Reportes - Información Consolidada - Ejecución del Presupuesto por Entidad y Rubro.

Angela Florentina Tax Ajtum

Directora Financiera

ANEXO 10

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

DE ENERO A DICIEMBRE DE 2020

(  EN QUETZALES )

MUNICIPALIDAD DE SALCAJÁ

POR RUBRO



PRESUPUESTO PRESUPUESTO Porcentaje

*GRUPO DE GASTO VIGENTE DEVENGADO Devengado

Servicios Personales 17,606,610.00Q       15,539,335.26Q      88%

Servicios No Personales 7,396,573.77Q         4,159,659.12Q        56%

Materiales y Suministros 8,346,879.12Q         2,206,465.57Q        26%

Propiedad, Planta, Equipo e Intangibles 51,052,276.86Q       11,809,312.17Q      23%

Transferencias Corrientes 1,014,200.00Q         656,708.01Q           65%

Transferencias de Capital -Q                         -Q                        

Activos Financieros -Q                         -Q                        

Servicios de la  Deuda Púb. y Amort. de Otros Pasivos -Q                         -Q                        

Otros Gastos 46,827.00Q              42,827.00Q             109%

Asignaciones Globales 10,000.00Q              

TOTAL 85,473,366.75Q       34,414,307.13Q      40%

*Estos Grupos de Gasto se pueden modificar de conformidad con los que se aplican en la entidad.

Fuente: SICOIN GL, Sistema de Contabilidad Integrada de Gobiernos Locales.

ANGELA FLORENTINA TAX AJTUM

DIRECTORA FINANCIERA

ANEXO 11

MUNICIPALIDAD DE SALCAJÁ

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 

( EN QUETZALES )

POR GRUPO DE GASTO

DE ENERO A DICIEMBRE DE 2020



DEUDA 

PÚBLICA

*GRUPO DE GASTO Gastos de Gastos en Inversión Transferencias Inversión Deuda TOTAL

Administración Recurso Humano Física de Capital Financiera Pública

Servicios Personales 15,539,335.26Q 15,539,335.26Q 

Servicios No Personales 4,159,659.12Q  4,159,659.12Q   

Materiales y Suministros 2,206,465.57Q  2,206,465.57Q   

Propiedad, Planta, Equipo e Intangible 11,809,312.17Q    11,809,312.17Q 

Transferencias Corrientes 656,708.01Q     656,708.01Q      

Transferencias de Capital -Q                    -Q                   

Activos Financieros -Q        -Q                   

Serv. de la Deuda Púb. y Amort. de Otros

Pas. -Q                   

Otros Gastos 42,827.00Q       

Asignaciones Globales -Q                  -Q                   

TOTAL 7,065,659.70Q  15,539,335.26Q 11,809,312.17Q    -Q              -Q        0 34,414,307.13Q 

*Estos Grupos y Tipos de Gasto se pueden modificar de conformidad con los que se aplican en la entidad.

Fuente: SICOIN GL, Sistema de Contabilidad Integrada de Gobiernos Locales.

ANGELA FLORENTINA TAX AJTUM

DIRECTORA FINANCIERA

FUNCIONAMIENTO INVERSIÓN

ANEXO 12

*TIPO DE GASTO

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 

( EN QUETZALES )

MUNICIPALIDAD DE SALCAJÁ

POR GRUPO Y TIPO DE  GASTO

DE ENERO A DICIEMBRE DE 2020



DEUDA PÚBLICA

*REGIÓN Gastos de Gastos en Inversión Transferencias Inversión Deuda TOTAL

Administración Recurso Humano Física de Capital Financiera Pública

Región I Metropolitana

Región II Norte

Región III Nororiente

Región IV Suroriente

Región V Central

Región VI Suroccidente 7,065,659.70Q    15,539,335.26Q   11,809,312.17Q       -Q               -Q       -Q                   34,414,307.13Q     

Región VII Noroccidente

Región VIII Petén

Multiregional

Servicios en el Exterior

Deuda Pública

TOTAL 7,065,659.70Q    15,539,335.26Q   11,809,312.17Q       -Q               -Q       -Q                   34,414,307.13Q     

*Estas Regiones y Tipos de Gasto se pueden modificar de conformidad con las que se aplican en la entidad.

Fuente: SICOIN GL, Sistema de Contabilidad Integrada de Gobiernos Locales.

Angela florentina Tax Ajtum

Directora Financiera

 FUNCIONAMIENTO  INVERSIÓN

ANEXO 14

*TIPO DE GASTO

MUNICIPALIDAD DE SALCAJÁ

POR REGIÓN Y TIPO DE GASTO

DEVENGADO DE ENERO A DICIEMBRE DE 2020

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 

( EN  QUETZALES )



CONCEPTO

2020 2019 ABSOLUTA RELATIVA

5000 INGRESOS 18,532,546.10        22,106,717.56        (3,574,171.46)       -16.17%

5100 INGRESOS CORRIENTES -                       #¡DIV/0!

5110 INGRESOS TRIBUTARIOS 906,489.47             825,060.82             81,428.65             9.87%

5111 Impuestos Directos 647,187.97             576,949.82             70,238.15             12.17%

5112 Impuesto Indirectos 259,301.50             248,111.00             11,190.50             4.51%

5113 Impuestos por Clasificar -                         -                       0.00%

5120 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 5,725,326.78          7,332,010.36          (1,606,683.58)       -21.91%

5121 Derechos -                         -                       0.00%

5122 Tasas 1,927,520.69          1,853,763.85          73,756.84             3.98%

5123 Contribuciones por Mejoras 684,241.25             1,394,525.48          (710,284.23)          -50.93%

5124 Arrendamiento de Edificios, Equipos e Instalaciones 1,610,510.50          2,724,635.00          (1,114,124.50)       -40.89%

5125 Regalías -                         -                       0.00%

5126 Multas 1,262,126.08          877,969.64             384,156.44           43.76%

5127 Intereses por Mora -                         -                       0.00%

5129 Otros Ingresos no Tributarios 240,928.26             481,116.39             (240,188.13)          -49.92%

5130 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL -                         -                       0.00%

5131 Contribuciones para la Seguridad Social -                         -                         -                       0.00%

5132 Otras Contribuciones -                         -                         -                       0.00%

5140 VTA. DE BIENES Y SERV. ADMÓN. PÚBLICA 5,531,956.48          7,096,556.94          (1,564,600.46)       -22.05%

5141 Venta de Bienes 137,551.13             307,080.30             (169,529.17)          -55.21%

5142 Venta de Servicios 5,394,405.35          6,789,476.64          (1,395,071.29)       -20.55%

5160 INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD 894,758.72             821,537.50             73,221.22             8.91%

5161 Intereses 894,758.72             821,537.50             73,221.22             8.91%

5162 Dividendos -                         -                         -                       0.00%

5163 Arrendamiento de Inmuebles y Otros -                         -                       0.00%

5164 Derechos sobre Bienes Intangibles -                         -                         -                       0.00%

5165 Otras Rentas de la Propiedad -                         -                         -                       0.00%

5170 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS 5,432,799.65          5,431,394.35          1,405.30               0.03%

5171 Transferencias Corrientes del Sector Privado -                         -                       0.00%

5172 Transferencias Corrientes del Sector Público 5,432,799.65          5,431,394.35          1,405.30               0.03%

5173 Transferencias Corrientes del Sector Externo -                         -                       0.00%

5180 DONACIONES CORRIENTES RECIBIDAS 41,215.00               600,157.59             (558,942.59)          0.00%

Donaciones externas -                         125,211.18             

5182 Donaciones en Especie 41,215.00               474,946.41             (433,731.41)          0.00%

5200 OTROS INGRESOS -                         -                       0.00%

5210 OTROS INGRESOS PERCIBIDOS -                         -                       0.00%

5211 Utilidad Venta de Activos -                         -                         -                       0.00%

5212 Diferencias Cambiarias -                         -                         -                       0.00%

5213 Otros Ingresos de Operación -                         -                         -                       0.00%

-                       0.00%

6000 GASTOS 22,953,966.15        23,604,530.25        (650,564.10)          -2.76%

6100 GASTOS CORRIENTES 22,953,966.15        23,604,530.25        (650,564.10)          -2.76%

6110 GASTOS DE CONSUMO 22,472,484.67        22,586,053.22        (113,568.55)          -0.50%

6111 Remuneraciones 15,102,513.81        13,794,832.64        1,307,681.17        9.48%

6112 Bienes y Servicios 3,473,558.27          4,761,027.21          (1,287,468.94)       -27.04%

6113 Depreciación y Amortización 3,855,197.59          3,975,593.37          (120,395.78)          -3.03%

6114 Estimación para Reservas Técnicas -                         -                       0.00%

6115 Cuentas Incobrables -                         -                       0.00%

6116 Bienes y Servicios Donados 41,215.00               54,600.00               (13,385.00)            

6120 INT., COMIS. Y OTRAS RENTAS DE LA PROP. 62,560.00               57,390.00               5,170.00               9.01%

6121 Intereses y Comisiones -                         -                         -                       #¡DIV/0!

6122 Arrendamiento de Tierras y Terrenos 62,560.00               51,200.00               11,360.00             22.19%

6123 Derechos sobre Bienes Intangibles -                         -                       0.00%

6124 Otros Alquileres -                         6,190.00                 (6,190.00)              0.00%

6130 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL -                         -                       0.00%

6131 Prestaciones de Seguridad Social -                         -                       0.00%

6140 OTRAS PÉRDIDAS Y/O DESINCORPORACIÓN 184,732.77             723,066.06             (538,333.29)          0.00%

6141 Pérdida en Venta de Activos -                         -                       0.00%

6142 Otras Pérdidas 184,732.77             723,066.06             (538,333.29)          0.00%

6150 TRANSFERENCIAS CORRIENTES OTORGADAS 234,188.71             238,020.97             (3,832.26)              -1.61%

6151 Transferencias Otorgadas al Sector Privado 171,188.71             178,020.97             (6,832.26)              -3.84%

6152 Transferencias Otorgadas al Sector Público 63,000.00               60,000.00               3,000.00               0.00%

6153 Transferencias Otorgadas al Sector Externo -                         -                         -                       0.00%

6160 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -                         -                         -                       #¡DIV/0!

6161 Transferencias de Capital al Sector Privado -                         -                       #¡DIV/0!

6162 Transferencias de Capital al Sector Público -                         -                       0.00%

6163 Transferencias de Capital al Sector Externo -                         -                       0.00%

RESULTADO DEL EJERCICIO (4,421,420.05)         (1,497,812.69)         (2,923,607.36)       195.19%

ANGELA FLORENTINA TAX AJTUM

DIRECTORA FINANCIERA

ANEXO 17

MUNICIPALIDAD DE SALCAJÁ QUETZALTENANGO

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

2020 - 2019

(Expresado en quetzales)

VALORES VARIACIONES


